
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 

 

 

29.09.2021                                      г. Мичуринск                                          № 423 

                                                                                   
Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
обучающихся  
 

В соответствии с приказом управления образования и науки 

Тамбовской области от 21.09.2021 № 2532, в целях повышения 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

города Мичуринска, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Учебно-методический 

и информационный центр» г.Мичуринска Тамбовской области (директор – 

Дедешко Л.В.) в срок до 01 октября 2021 года: 

1.1. создать рабочую группу по вопросу формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций города Мичуринска;  

1.2. разработать и утвердить план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций, на 2021-2022 учебный 

год. 

2. Назначить ответственным за вопросы формирования 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций города Мичуринска Наумову М.Ю., старшего методиста МБУ 

«Учебно-методический и информационный центр» города Мичуринска. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 01 

октября 2021 года:  

3.1. разработать и утвердить план мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, на 

2021-2022 учебный год; 

3.2. назначить ответственное лицо за вопросы формирования 

функциональной грамотности обучающихся;  

3.3. обеспечить внедрение в учебную деятельность банка заданий, 

разработанных Федеральным государственным бюджетным научным 

учреждением «Институт стратегии развития образования Российской 



академии образования», для оценки функциональной грамотности 

обучающихся; 

3.4. обеспечить выполнение Плана мероприятий. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.      

        

   

Начальник управления                                                                      А.В. Климкин 
 


		2021-09-30T09:33:22+0300
	Климкин А.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




